

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 012-2017

Stavba: OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ

KSO: CC-CZ:  
Místo: JINDŘICHA Z LIPÉ 113/24 Č. LÍPA Datum: 28.12.2017

Zadavatel: IČ:  
Město Česká Lípa DIČ:

Uchazeč: IČ:  
pro výběr zhotovitele DIČ:

Projektant: IČ:  
Projektový ateliér David Liberec DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci cenová soustava označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na [www.cs-urs.cz](http://www.cs-urs.cz), sekce Cenové a technické podmínky

---

<b>Cena bez DPH</b>	<b>2 150 275,20</b>
---------------------	---------------------

---

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	0,00	0,00
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>2 150 275,20</b>
-------------------	----------	------------	---------------------

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 012-2017

**Stavba:** OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ

Místo: JINDŘICHA Z LIPÉ 113/24 Č. LÍPA

Datum: 28.12.2017

Zadavatel: Město Česká Lípa

Projektant: Projektový ateliér David Libe

Uchazeč: pro výběr zhotovitele

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>2 150 275,20</b>	<b>2 150 275,20</b>	
012a-2017	OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ	2 150 275,20	2 150 275,20	STA

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ

Objekt:

**012a-2017 - OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ**

KSO:

Místo: JINDŘICHA Z LIPÉ 113/24 Č. LÍPA

CC-CZ:

Datum: 28.12.2017

Zadavatel:

Město Česká Lípa

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

pro výběr zhotovitele

IČ:

DIČ:

Projektant:

Projektový ateliér David Liberec

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**2 150 275,20**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	0,00	21,00%	0,00
snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**2 150 275,20**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ

Objekt:

**012a-2017 - OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ**

Místo: JINDŘICHA Z LIPÉ 113/24 Č. LÍPA

Datum: 28.12.2017

Zadavatel: Město Česká Lípa

Projektant: Projektový ateliér David

Uchazeč: pro výběr zhotovitele

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

**2 150 275,20**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**625 271,99**

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

44 595,80

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

497 796,31

997 - Přesun sutě

80 433,88

998 - Přesun hmot

2 446,00

### PSV - Práce a dodávky PSV

**1 444 565,21**

712 - Povlakové krytiny

2 700,00

762 - Konstrukce tesařské

531 170,33

763 - Konstrukce suché výstavby

25 000,00

764 - Konstrukce klempířské

231 502,43

765 - Krytina skládaná

597 167,25

766 - Konstrukce truhlářské

3 379,20

767 - Konstrukce zámečnické

19 606,00

783 - Dokončovací práce - nátěry

14 980,00

784 - Dokončovací práce - malby

19 060,00

### M - Práce a dodávky M

**24 438,00**

21-M - Elektromontáže

14 438,00

22-M - Montáže technologických zařízení pro občanské stavby	10 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	56 000,00
VRN1 - Vedlejší rozpočtové nákladu na stavbu	56 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ

Objekt:

**012a-2017 - OPRAVA STŘECHY KAVÁRNY UNION V ČESKÉ LÍPĚ**

Místo: JINDŘICHA Z LIPÉ 113/24 Č. LÍPA

Datum: 28.12.2017

Zadavatel: Město Česká Lípa

Projektant: Projektový ateliér David Liberec

Uchazeč: pro výběr zhotovitele

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**2 150 275,20**

D HSV Práce a dodávky HSV 625 271,99

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 44 595,80

1	K	617325423	Oprava vápenocementové nebo vápenné omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, tloušťky do 20 mm světlíků nebo výtahových šachet, v rozsahu opravované plochy přes 30 do 50%	m2	19,000	348,00	6 612,00	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------	----------------

*Poznámka k souboru cen:*

PSC 1. Pro ocenění opravy omítek plochy do 1 m2 se použijí ceny souboru cen 61. 32-52..

Vápenocementová nebo vápenná omítka jednotlivých malých ploch.

VV 6,5\*2+3\*2"světlík 19,000

2	K	625681011	Ochrana proti holubům hrotový systém jednořadý, účinná šíře 10 cm	m	22,800	428,00	9 758,40	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

VV 22,8"dle tabulky klemp. prvků OZN. k 18 22,800

3	K	62913510999x	Vyrovnávací vrstva z cementové malty pod klempířskými prvky šířky přes 150 do 300 mm	m	60,000	342,00	20 520,00	
---	---	--------------	--	---	--------	--------	-----------	--

VV 60 "předpoklad 60,000

4	K	632453412	Potěr průmyslový samonivelační ze suchých směsí podkladní pro středně těžký provoz, tl. přes 5 do 10 mm	m2	26,120	295,00	7 705,40	CS ÚRS 2017 01
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	----------------

*Poznámka k souboru cen:*

PSC 1. Ceny -3411 až -3426 jsou určeny pro vyrovnání a zpevnění stávajících betonových konstrukcí před pokládkou krycí vrstvy průmyslových podlah. 2. Ceny -3451 až -3475 jsou určeny pro konečnou povrchovou úpravu průmyslových podlah. 3. V cenách jsou započteny i náklady na penetraci podkladu.

VV (7,7\*0,3)\*2+(5,7+3,5\*0,3)\*2 "vyrovnání podkladu pod klemp.prvky atika+světlík 18,120

VV 20\*0,4"D5 8,000

VV Součet 26,120

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
D 9			Ostatní konstrukce a práce-bourání						497 796,31
5	K	941211112	Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 do 25 m	m2	919,635	65,00	59 776,28	CS ÚRS 2017 01	
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.						
VV			(21+3+10,78+2,9+3,5+8,95)*(21,8-2,635-0,82)		919,635				
6	K	941211211	Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -1111 nebo -1112	m2	82 767,150	4,00	331 068,60	CS ÚRS 2017 01	
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového rámového lehkého výšky přes 40 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního lince sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi vnitřními lici.						
VV			919,635*90		82 767,150				
7	K	941111812	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 do 25 m	m2	919,635	45,00	41 383,58	CS ÚRS 2017 01	
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.						
8	K	944511111	Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken	m2	150,390	20,00	3 007,80	CS ÚRS 2017 01	
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítě; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení.						
VV			(21+3+10,78+2,9+3,5+8,95)*3"poslední patro		150,390				
9	K	944511211	Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111	m2	13 535,100	2,00	27 070,20	CS ÚRS 2017 01	
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení sítě; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení.						
VV			150,39*90		13 535,100				
10	K	944611811	Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken	m2	150,390	15,00	2 255,85	CS ÚRS 2017 01	
11	K	944711113	Montáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky přes 2,0 do 2,5 m	m	4,500	650,00	2 925,00	CS ÚRS 2017 01	
PSC			<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod. 2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se záchytná stříška zřizuje.						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
	VV		2,5+2"vstup+ okenko se zmrzlinou		4,500				
12	K	944711213	Montáž záchytné stříšky Příplatek za první a každý další den použití záchytné stříšky k ceně -1113	m	405,000	10,00	4 050,00	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod. 2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se záchytná stříška zřizuje.						
	VV		4,5*90		405,000				
13	K	944711813	Demontáž záchytné stříšky zřizované současně s lehkým nebo těžkým lešením, šířky přes 2,0 do 2,5 m	m	4,500	650,00	2 925,00	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod.						
14	K	949101111	Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m	m2	21,000	45,00	945,00	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.						
	VV		3,5*6"pro opravu omítek světlíku		21,000				
15	K	952902021	Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací podlah hladkých zametením	m2	231,000	35,00	8 085,00	CS ÚRS 2017 01	
	VV		21*11		231,000				
16	K	968062374	Vybourání dřevěných rámu oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámu oken s křídly zdvojených, plochy do 1 m2	m2	3,840	600,00	2 304,00	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení křidel.						
	VV		0,8*0,6*8		3,840				
17	K	975073111	Jednostranné podchycení střešních vazníků dřevěnou výztuhou v. podchycení do 3,5 m a při zatížení hmotností do 1000 kg/m	m	24,000	500,00	12 000,00	CS ÚRS 2017 01	
	VV		12*2"pro výměnu sloupků vikýřů		24,000				
	D	997	Přesun sutě				80 433,88		
18	K	997013154	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svise s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m	t	20,388	950,00	19 368,60	CS ÚRS 2017 01	



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnění suti na dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. výtah v budově), užití se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti. 4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztižení dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.</p>					
	VV		20,388"automaticky		20,388			
19	K	997013312	Shoz suti montáž a demontáž shozu výšky přes 10 do 20 m	m	20,000	415,00	8 300,00	CS ÚRS 2017 01
			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Shozy vyšší než 75 m se oceňují individuálně. 2. Výškou se rozumí vzdálenost od vyústění shozu do úrovně plnicího trychtýře.</p>					
	VV		20		20,000			
20	K	997013322	Shoz suti montáž a demontáž shozu výšky Příplatek za první a každý další den použití shozu k ceně -3312	m	1 800,000	5,00	9 000,00	CS ÚRS 2017 01
			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Shozy vyšší než 75 m se oceňují individuálně. 2. Výškou se rozumí vzdálenost od vyústění shozu do úrovně plnicího trychtýře.</p>					
	VV		20*90		1 800,000			
21	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	20,388	85,00	1 732,98	CS ÚRS 2017 01
			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.</p>					
	VV		20,388"automaticky		20,388			
22	K	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	183,492	25,00	4 587,30	CS ÚRS 2017 01
			<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek na meziskládce až po místo složení na určené skládce. 2. V ceně jsou započteny i náklady na naložení suti na dopravní prostředek a její složení na skládku. 3. Cena je určena pro odvoz suti na skládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km se oceňuje cenou 997 01-3509.</p>					
	VV		20,388*9		183,492			
23	K	997013803	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z keramických materiálů	t	13,538	2 500,00	33 845,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
	PSC							
	VV		13,538"betonové tašky		13,538			
24	K	997013814	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů	t	0,800	4 500,00	3 600,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.								
	PSC							
	VV		0,8"lepenky a folie		0,800			
	D	998	Přesun hmot				2 446,00	
25	K	998017003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m	t	2,446	1 000,00	2 446,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah v budově), užití se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší výšku, tj. 6 m.								
	PSC							
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				1 444 565,21	
	D	712	Povlakové krytiny				2 700,00	
26	K	712400845	Odstranění ze střech šikmých přes 10 st. do 30 st. doplňků ventilační hlavice	kus	6,000	450,00	2 700,00	CS ÚRS 2017 01
	D	762	Konstrukce tesařské				531 170,33	
27	K	762331812	Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60 st. z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 120 do 224 cm <sup>2</sup>	m	155,000	85,00	13 175,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		155 "předpoklad projektanta		155,000			
28	K	762332132	Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy přes 120 do 224 cm <sup>2</sup>	m	155,000	450,00	69 750,00	CS ÚRS 2017 01
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci; tyto se ocení příslušnými položkami souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu. 2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky).								
	PSC							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
	VV		155"předpoklad projektnta 155*0,12*0,16 n na 3 m3 řeziva		155,000				
29	M	605120110	řezivo jehličnaté hranol jakost I nad 120 cm2	m3	3,000	8 500,00	25 500,00	CS ÚRS 2017 01	
	VV		3"REZERVA dle tabulky prvků		3,000				
30	K	762341210	Bednění a laťování montáž bednění střež rovných a šikmých sklonu do 60 st. s vyřezáním otvorů z prken hrubých na sraz tl. do 32 mm	m2	60,880	220,00	13 393,60	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1011 až -1149 bednění střež z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.						
	VV		2,6*1,8*4"stříšky světlíků S3		18,720				
	VV		2,6*1*8"boky světlíků		20,800				
	VV		20*0,5" detail D5		10,000				
	VV		0,8*8,2"pod K 05		6,560				
	VV		8*0,6"úžlabí		4,800				
	VV		Součet		60,880				
31	M	605151110	řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2 - 3 cm	m3	1,606	6 500,00	10 439,00	CS ÚRS 2017 01	
	VV		20*0,5*0,024" detail D5		0,240				
	VV		39,52*0,024"stříška a boky světlíků		0,948				
	VV		8*0,6*0,024"úžlabí		0,115				
	VV		0,8*8,2*0,024" dle tabulky prvků OZN K05		0,157				
	VV		Součet		1,460				
	VV		1,46*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		1,606				
32	K	762341811	Demontáž bednění a laťování bednění střež rovných, obloukových, sklonu do 60 st. se všemi nadstřešními konstrukcemi z prken hrubých, hoblovaných tl. do 32 mm	m2	12,480	140,00	1 747,20	CS ÚRS 2017 01	
	VV		(2,6*1,2/2)*8 "ozn.16		12,480				
33	K	762342214	Bednění a laťování montáž laťování střež jednoduchých sklonu do 60 st. při osově vzdálenosti latí přes 150 do 360 mm	m2	308,541	260,00	80 220,66	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách -1011 až -1149 bednění střež z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.						
	VV		15,465*(4,38+2,635)		108,487				
	VV		10,78*(4.38+2,635)		75,622				
	VV		-3,14*2,5"odpočet věžička velká		-7,850				
	VV		-3,14*1,2"odpočet věžička malá		-3,768				
	VV		12,5*8,5-5,5*2,5		92,500				
	VV		(4,5*2,5/2)		5,625				
	VV		((5+3,5)/2*2,9)		12,325				
	VV		-0,8*1-1,5*0,5-1,2*0,5-0,5*0,5"odpočet okna a komínů		-2,400				
	VV		Mezisoučet		280,541				
	VV		280*0,1"10 % na složitost		28,000				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Součet		308,541			
34	M	605141130	řezivo jehličnaté, střešní latě impregnované dl 2 - 3,5 m	m3	4,311	8 500,00	36 643,50	CS ÚRS 2017 01
	VV		(1+0,75+5)*308*0,05*0,03		3,119			
	VV		0,8"složitost		0,800			
	VV		Součet		3,919			
	VV		3,919*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		4,311			
35	K	762342812	Demontáž bednění a latování latování střech sklonu do 60 st. se všemi nadstřešními konstrukcemi, z latí průřezové plochy do 25 cm2 při osové vzdálenosti přes 0,22 do 0,50 m	m2	278,041	120,00	33 364,92	CS ÚRS 2017 01
	VV		15,465*(4,38+2,635)		108,487			
	VV		10,78*(4.38+2,635)		75,622			
	VV		-3,14*2,5"odpočet věžička velká		-7,850			
	VV		-3,14*1,2"odpočet věžička malá		-3,768			
	VV		12,5*8,3-5,5*2,5		90,000			
	VV		(4,5*2,5/2)		5,625			
	VV		((5+3,5)/2*2,9)		12,325			
	VV		-0,8*1-1,5*0,5-1,2*0,5-0,5*0,5"odpočet okna a kominů		-2,400			
	VV		Součet		278,041			
36	K	762342813	Demontáž bednění a latování latování střech sklonu do 60 st. se všemi nadstřešními konstrukcemi, z latí průřezové plochy do 25 cm2 při osové vzdálenosti přes 0,50 m	m2	278,041	95,00	26 413,90	CS ÚRS 2017 01
	VV		15,465*(4,38+2,635)		108,487			
	VV		10,78*(4.38+2,635)		75,622			
	VV		-3,14*2,5"odpočet věžička velká		-7,850			
	VV		-3,14*1,2"odpočet věžička malá		-3,768			
	VV		12,5*8,3-5,5*2,5		90,000			
	VV		(4,5*2,5/2)		5,625			
	VV		((5+3,5)/2*2,9)		12,325			
	VV		-0,8*1-1,5*0,5-1,2*0,5-0,5*0,5"odpočet okna a kominů		-2,400			
	VV		Součet		278,041			
37	K	762353130xx	Montáž nadstřešních konstrukcí střešních vikýřů z hraněného řeziva, trojúhelníkových, průřezové plochy přes 144 do 224 cm2	soub	12,000	8 000,00	96 000,00	
	VV		12 "dle tabulky výpis řeziva		12,000			
38	K	762521811	Demontáž podlah bez polštářů z prken tl. do 32 mm	m2	30,000	80,00	2 400,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		15*2" Ozn. 10		30,000			
39	K	762526110	Položení podlah položení polštářů pod podlahy osové vzdálenosti do 650 mm	m2	154,455	180,00	27 801,90	CS ÚRS 2017 01
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Cenu 762 52-1104, 762 52-1108 lze použít na provizorní zakrytí výkopu uvnitř budov.					
	VV		7,355*21		154,455			
40	M	605121110	řezivo jehličnaté hranol středový jakost I-II 80x80 - 140x140 mm dl 3 - 5 m	m3	1,020	8 500,00	8 670,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		(7,355/0,6*21)*0,06*0,06"rošt		0,927			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
	VV		0,927*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		1,020				
41	K	762810024	Záklon stropů z dřevostěpkových desek šroubovaných na trámy na pero a drážku, tloušťky desky 18 mm	m2	169,901	350,00	59 465,35	CS ÚRS 2017 01	
	VV		7,355*21		154,455				
	VV		154,455*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		169,901				
42	K	783213121	Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním dvojnásobný syntetický	m2	100,000	95,00	9 500,00	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukcí (např. krovu). 2. Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovací nebo krycí nátěry. 3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interiéru nebo pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru.						
	VV		100" předpoklad stávající prvky krovu a bednění		100,000				
43	K	762795000	Spojovací prostředky prostorových vázaných konstrukcí hřebíky, svory, fixační prkna	m3	9,803	1 000,00	9 803,00	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Cena je určena jen pro soubor cen 762 7. - Montáž prostorových vázaných konstrukcí. 2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 800-783 Nátěry.						
	VV		3" případná oprava krovu		3,000				
	VV		1,606+4,177+1,02		6,803				
	VV		Součet		9,803				
44	K	998762103	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	7,647	900,00	6 882,30	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.						
	D	763	Konstrukce suché výstavby				25 000,00		
45	K	763132901x	Vyspravení sádrokartonových podhledů nebo podkroví plochy jednotlivě do 0,02 m2 desek všech typů	m2	50,000	500,00	25 000,00		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V ceně -2901 jsou započteny i náklady na vyspravení desky přestěrkováním a tmelením včetně výztužné pásky. 2. V cenách -2911 až -2994 jsou započteny i náklady na vyříznutí poškozené části desky, na připevnění a dodání ocelových profilů, přišroubování a dodání nové části desky včetně výztužné pásky, přestěrkování a tmelení. 3. Ceny jsou určeny pro opravu desek jednoduše opláštěných podhledů nebo podkrovi a pro opravu vrchní desky u dvojitěho opláštění.</p>								
	PSC							
	VV		50"předpoklad-kolem vikýřů		50,000			
	D	764	Konstrukce klempířské				231 502,43	
46	K	764001821	Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze svitků nebo tabulí do suti	m2	12,480	40,00	499,20	CS ÚRS 2017 01
	VV		(2,6*1,2/2)*8 "ozn.16		12,480			
47	K	764001891	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování úžlabí do suti	m	8,500	25,00	212,50	CS ÚRS 2017 01
	VV		8,5"ozn.13		8,500			
48	K	764002413	Montáž strukturální oddělovací rohože jakékoli rš	m	45,760	95,00	4 347,20	CS ÚRS 2017 01
	VV		2,6*8 "Boky světlíků		20,800			
	VV		2,6*4"stříška světlíků		10,400			
	VV		0,4*20"D5		8,000			
	VV		0,8*8,2"pod K 05		6,560			
	VV		Součet		45,760			
49	M	283292230	fólie strukturovaná pod plechovou krytinu 1,5 x 30 m	m2	69,270	180,00	12 468,60	CS ÚRS 2017 01
	VV		60,2351020408163*1,15 'Přepočtené koeficientem množství		69,270			
50	K	764002811xx	Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině povlakové	m	13,600	45,00	612,00	
	VV		3,4*4" ozn. 12 klempířina bourání		13,600			
51	K	764002812	Demontáž klempířských konstrukcí okapového plechu do suti, v krytině skládané	m	29,750	45,00	1 338,75	CS ÚRS 2017 01
	VV		21+4,93+1,8+2,02" OZN.18		29,750			
52	K	764002821	Demontáž klempířských konstrukcí střešního výlezu do suti	kus	4,000	100,00	400,00	CS ÚRS 2017 01
53	K	764002841	Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti	m	89,255	65,00	5 801,58	CS ÚRS 2017 01
	VV		2,635+4,38+7,39		14,405			
	VV		0,6*4*7		16,800			
	VV		5,7*2+3,5*2		18,400			
	VV		7,4+1,1+1,4		9,900			
	VV		21+4,93+1,8+2,02" OZN.18 atika		29,750			
	VV		Součet		89,255			
54	K	764002871	Demontáž klempířských konstrukcí lemování zdí do suti	m	10,200	65,00	663,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		0,6*4		2,400			
	VV		0,6+0,6+1,1+1,1		3,400			
	VV		1,6*2+0,6*2		4,400			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Součet		10,200			
55	K	764003801	Demontáž klempířských konstrukcí lemování trub, konzol, držáků, ventilačních nástavců a ostatních kusových prvků do suti	kus	8,000	100,00	800,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		8" ozn.14 klempířina bourání		8,000			
56	K	764004801	Demontáž klempířských konstrukcí žlabu podokapního do suti	m	21,250	65,00	1 381,25	CS ÚRS 2017 01
	VV		2,2*4" ozn.5		8,800			
	VV		8,95+3,5" ozn.19		12,450			
	VV		Součet		21,250			
57	K	764004821	Demontáž klempířských konstrukcí žlabu nástřešního do suti	m	29,750	65,00	1 933,75	CS ÚRS 2017 01
	VV		21+4,93+1,8+2,02" OZN.18		29,750			
58	K	764004861	Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti	m	4,800	65,00	312,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		1,2*4		4,800			
59	K	764011611	Podkladní plech z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rš 150 mm	m	8,000	185,00	1 480,00	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. Rozvinutá šířka podkladního plechu se určuje z rš střešního prvku.</i>					
	VV		8"K20		8,000			
60	K	764101131	Montáž krytiny z plechu s úpravou u okapů, prostupů a výčnělků střechy rovné drážkováním z tabulí, sklon střechy do 30 st.	m2	20,592	650,00	13 384,80	CS ÚRS 2017 01
	VV		2,6*1,8*4		18,720			
	VV		18,72*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		20,592			
61	K	764203156	Montáž oplechování střešních prvků sněhového zachytávače průběžného dvoutrubkového	m	22,000	985,00	21 670,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		14+8"dle tabulky ozn. k 17+K 23		22,000			
62	K	764207107x	Montáž oplechování parapetů oblých nebo ze segmentů, včetně rohů přes 400 mm	m	17,500	550,00	9 625,00	
	VV		17,5" K 14		17,500			
63	K	764247413	Oplechování parapetů z titanžinkového předzvětráleného plechu oblých nebo ze segmentů, včetně rohů mechanicky kotvené rš 900 mm	m	10,000	1 100,00	11 000,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		2,5*4" dle tabulky klemp. prvků OZN K 03		10,000			
64	K	764248405	Oplechování říms a ozdobných prvků z titanžinkového předzvětráleného plechu rovných, bez rohů mechanicky kotvené rš 400 mm	m	19,000	550,00	10 450,00	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřimsovým žlabem.</i>					
	VV		19" OZN. K 12		19,000			
65	K	764248406	Oplechování říms a ozdobných prvků z titanžinkového předzvětráleného plechu rovných, bez rohů mechanicky kotvené rš 500 mm	m	29,500	600,00	17 700,00	CS ÚRS 2017 01
	PSC		<i>Poznámka k souboru cen: 1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřimsovým žlabem.</i>					
	VV		29,5" dle tabulky ozn. K 11		29,500			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
66	K	764248407X	Oplechování říms a ozdobných prvků z titanzinkového předzvětrálního plechu rovných, bez rohů mechanicky kotvené rš 670 mm	m	8,200	760,00	6 232,00	
	PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i>						
		1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem.						
	VV	8,2" dle tabulky prvků OZN K05				8,200		
67	K	764248456	Oplechování říms a ozdobných prvků z titanzinkového předzvětrálního plechu oblých nebo ze segmentů, včetně rohů mechanicky kotvené rš 500 mm	m	29,500	605,00	17 847,50	CS ÚRS 2017 01
	PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i>						
		1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem.						
	VV	29,5"K 13				29,500		
68	K	764248461	Oplechování říms a ozdobných prvků z titanzinkového předzvětrálního plechu oblých nebo ze segmentů, včetně rohů mechanicky kotvené přes rš 670 mm	m2	3,938	1 850,00	7 285,30	CS ÚRS 2017 01
	PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i>						
		1. Ceny lze použít pro ocenění oplechování římsy pod nadřímsovým žlabem.						
	VV	0,75*0,75*7"K 19				3,938		
69	K	764311619	Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou skládanou mimo prežovou rš 800 mm	m	8,300	970,00	8 051,00	CS ÚRS 2017 01
	VV	1,8+2,4+4,1" dle tabulky OZN: K. 04				8,300		
70	K	764541405	Žlab podokapní z titanzinkového předzvětrálního plechu včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm	m	23,600	880,00	20 768,00	CS ÚRS 2017 01
	VV	11" dle tabulky prvků OZN K 01				11,000		
	VV	12,6"K 21				12,600		
	VV	Součet				23,600		
71	K	764541447	Žlab podokapní z titanzinkového předzvětrálního plechu včetně háků a čel kotlík oválný (trychtýřový), rš žlabu/průměr svodu 330/120 mm	kus	7,000	450,00	3 150,00	CS ÚRS 2017 01
	VV	5+2" K01+K 21				7,000		
72	K	764543309	Žlab nadokapní (nástřešní) z titanzinkového lesklého válcovaného plechu oblého tvaru, včetně háků, čel a hrdel rš 800 mm	m	25,000	1 550,00	38 750,00	CS ÚRS 2017 01
	PSC	<i>Poznámka k souboru cen:</i>						
		1. V cenách nejsou započteny náklady na oplechování okapního plechu, tyto se oceňují položkami souboru cen 764 24-.3. Oplechování střešních prvků z titanzinkového lesklého válcovaného plechu.						
	VV	25"K 15				25,000		
73	K	764548322	Svod z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 80 mm	m	7,500	740,00	5 550,00	CS ÚRS 2017 01
	VV	7,5"K02				7,500		
74	K	764548324	Svod z titanzinkového lesklého válcovaného plechu včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 120 mm	m	6,400	890,00	5 696,00	CS ÚRS 2017 01
	VV	3,4" dle tabulky prvků OZN K 16				3,400		
	VV	3"K 22				3,000		
	VV	Součet				6,400		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
75	K	998764103	Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	2,093	1 000,00	2 093,00	CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PSC

D 765

Krytina skládaná

597 167,25

76	K	765111102	Montáž krytiny keramické sklonu do 30 st. hladké (bobrovky) přes 32 do 40 ks/m <sup>2</sup> na sucho šupinové krytí	m <sup>2</sup>	308,541	990,00	305 455,59	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	----------------	---------	--------	------------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami části A02.

PSC

VV	15,465*(4,38+2,635)	108,487
VV	10,78*(4,38+2,635)	75,622
VV	-3,14*2,5"odpočet věžička velká	-7,850
VV	-3,14*1,2"odpočet věžička malá	-3,768
VV	12,5*8,5-5,5*2,5	92,500
VV	(4,5*2,5/2)	5,625
VV	((5+3,5)/2*2,9)	12,325
VV	-0,8*1-1,5*0,5-1,2*0,5-0,5*0,5"odpočet okna a komínů	-2,400
VV	Mezisoučet	280,541
VV	280*0,1"10 % na složitost	28,000
VV	Součet	308,541

77	K	765111251	Montáž krytiny keramické hřebene větraného na sucho vkládaným pásem	m	20,300	920,00	18 676,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami části A02.

PSC

VV	15,3+5	20,300
----	--------	--------

78	K	765111321	Montáž krytiny keramické úžlabí vykládaného (bobrovka) vloženého	m	7,500	2 000,00	15 000,00	CS ÚRS 2017 01
----	---	-----------	--	---	-------	----------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protisněhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami části A02.

PSC

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			7,5	7,500				
79	K	765111503	Montáž krytiny keramické Příplatek k cenám včetně přípeňovacích prostředků za sklon přes 30 do 40 st.	m2	308,541	190,00	58 622,79	CS ÚRS 2017 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protišňhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami částí A02.					
80	K	765111201	Montáž krytiny keramické okapové hrany s okapním větracím pásem	m	25,300	210,00	5 313,00	CS ÚRS 2017 01
PSC			Poznámka k souboru cen: 1. V cenách jsou započteny i náklady na přiřezání tašek. 2. Oplechování štitových hran, úžlabí a prostupů se oceňuje cenami katalogu 800-764 Konstrukce klempířské. 3. Montáž střešních doplňků (větracích, protišňhových, prostupových tašek apod.) se oceňuje cenami částí A02.					
VV			11,4+4,8+9,1	25,300				
81	M	596602320	pás ochranný větrací okapní plastový 500/10 cm (v barvě)	kus	26,000	26,00	676,00	CS ÚRS 2017 01
82	M	596606510	držák hromosvodu pálené krytiny typu bobrovka	kus	30,000	66,00	1 980,00	CS ÚRS 2017 01
VV			30"předpoklad	30,000				
83	M	596602520	taška prostupová Bobrovka - kovová	kus	2,000	780,00	1 560,00	CS ÚRS 2017 01
VV			1+1 "STA +osvětlení	2,000				
84	M	591611520	prostup anténní pro krytinu vláknocementovou plast 400x400 D max 60 mm	kus	1,000	1 890,00	1 890,00	CS ÚRS 2017 01
85	M	592440280	plošina stoupací kovová šíře 41 x 25 cm	kus	7,000	1 645,00	11 515,00	CS ÚRS 2017 01
VV			7"OZN K 06	7,000				
86	M	596600260	taška bobrovka větrací 18x38 cm (používá se segmentový řez)	kus	22,000	180,00	3 960,00	CS ÚRS 2017 01
87	M	596602150	vikýř univerzální 45x55 cm	kus	7,000	2 890,00	20 230,00	CS ÚRS 2017 01
VV			7" ozn. K 8	7,000				
88	M	596602020	mřížka ochranná větrací jednoduchá 100/5,5 cm (černá)	kus	39,000	32,00	1 248,00	CS ÚRS 2017 01
89	K	765115202	Montáž střešních doplňků krytiny keramické nástavce pro odvětrání kanalizace	kus	10,000	550,00	5 500,00	CS ÚRS 2017 01
90	M	596602550	nástavec odvětrání kovový, průměr 12,5 cm	kus	10,000	740,00	7 400,00	CS ÚRS 2017 01
VV			10" K09	10,000				
91	M	596602560	flexi hadice průměr 12,5 cm	kus	10,000	290,00	2 900,00	CS ÚRS 2017 01
92	K	765115253	Montáž střešních doplňků krytiny keramické držáku satelitní antény	kus	1,000	800,00	800,00	CS ÚRS 2017 01
93	K	765115301	Montáž střešních doplňků krytiny keramické střešního výlezu plochy jednotlivě do 0,25 m2	kus	7,000	990,00	6 930,00	CS ÚRS 2017 01
94	K	765121801	Demontáž krytiny betonové na sucho, sklonu do 30 st. do sutí	m2	308,541	90,00	27 768,69	CS ÚRS 2017 01
VV			15,465*(4,38+2,635)	108,487				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
	VV		10,78*(4.38+2,635)		75,622				
	VV		-3,14*2,5"odpočet věžička velká		-7,850				
	VV		-3,14*1,2"odpočet věžička malá		-3,768				
	VV		12,5*8,5-5,5*2,5		92,500				
	VV		(4,5*2,5/2)		5,625				
	VV		((5+3,5)/2*2,9)		12,325				
	VV		-0,8*1-1,5*0,5-1,2*0,5-0,5*0,5"odpočet okna a komínů		-2,400				
	VV		Mezisoučet		280,541				
	VV		280*0,1"10 % na složitost		28,000				
	VV		Součet		308,541				
95	K	765121821	Demontáž krytiny betonové Příplatek k cenám za sklon přes 30 st. do suti	m2	308,541	15,00	4 628,12	CS ÚRS 2017 01	
96	K	765135011x	Montáž střešních doplňků vláknocementové krytiny skládané střešních výlezů, plochy jednotlivě do 0,25 m2	kus	6,000	150,00	900,00		
	VV		6" K 24		6,000				
97	M	591611540	výlez na střechu 750x830 plech hliníkový pro vláknocementové krytiny	kus	7,000	2 540,00	17 780,00	CS ÚRS 2017 01	
	VV		7		7,000				
98	M	591646230	prostup anténní pro vláknocementovou krytinu vlnitou 450x550 plast D 60 mm	kus	1,000	1 560,00	1 560,00	CS ÚRS 2017 01	
99	K	765191023	Montáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu přes 20 st. s lepenými přesahy na bednění nebo tepelnou izolaci	m2	131,106	180,00	23 599,08	CS ÚRS 2017 01	
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5 až 15%. 2. V ceně -1071 nejsou započteny náklady na dodávku okapnice, tyto se oceňují položkami ceníku 800-764 Konstrukce klempířské.						
	VV		21*2,635		55,335				
	VV		21*2		42,000				
	VV		(2,6*1,2/2)*8 "Boky skladba S4		12,480				
	VV		2,6*1,8*4"S3 střecha vikýře		18,720				
	VV		Součet		128,535				
	VV		128,535*1,02 'Přepočtené koeficientem množství		131,106				
100	M	283292950	membrána podstřešní (reakce na oheň - třída E) 150 g/m2 s aplikovanou spojovací páskou	m2	144,835	96,00	13 904,16	CS ÚRS 2017 01	
	VV		99,282"vodorovně		99,282				
	VV		(2,6*1,2/2)*8 "svisle S4 boky světlíků		12,480				
	VV		2,6*1,8*4 " S3		18,720				
	VV		Součet		130,482				
	VV		130,482*1,11 'Přepočtené koeficientem množství		144,835				
101	K	765191901	Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu do 30 st.	m2	308,541	20,00	6 170,82	CS ÚRS 2017 01	
	VV		293,848571428571*1,05 'Přepočtené koeficientem množství		308,541				
102	K	998765103	Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m na objektech výšky přes 12 do 24 m	t	20,800	1 500,00	31 200,00	CS ÚRS 2017 01	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.</p>								
D 766			<b>Konstrukce truhlářské</b>				<b>3 379,20</b>	
103	K	766621201	Montáž oken dřevěných včetně montáže rámu na polyuretanovou pěnu plochy přes 1 m2 otevíracích nebo sklápěcích do dřevěné konstrukce, výšky do 1,5 m	m2	4,224	800,00	3 379,20	CS ÚRS 2017 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně zednického začíštění. 2. V cenách 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i vnitřní. 3. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.</p>								
VV			(0,8*0,66)*8"OZN. 01 TABULKA PRVKŮ		4,224			
D 767			<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>19 606,00</b>	
104	K	767311810	Demontáž světlíků se zasklením	m2	47,160	150,00	7 074,00	CS ÚRS 2017 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V ceně -1810 nejsou započteny náklady na demontáž obrubníku; tyto práce se oceňují cenami 767 99-68 Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí.</p>								
VV			6,6*3+3,04*9"dle tabulkyoken OZN 02		47,160			
105	M	628664230	lávka komínová300*600 pozink barva černá OZN. K07	kus	5,000	1 680,00	8 400,00	CS ÚRS 2017 01
VV			5"K07		5,000			
106	K	767851802	Demontáž komínových lávek pochůzné a části nosné konstrukce lávky	ks	8,000	300,00	2 400,00	CS ÚRS 2017 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V cenách -1802 a -1803 je započtena i demontáž zábradlí.</p>								
107	K	767851803	Demontáž komínových lávek kompletní celé lávky	m	2,000	250,00	500,00	CS ÚRS 2017 01
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. V cenách -1802 a -1803 je započtena i demontáž zábradlí.</p>								
108	K	767996702	Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí o hmotnosti jednotlivých dílů řezáním přes 50 do 100 kg	kplt	1,000	1 000,00	1 000,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Cenami nelze oceňovat demontáž jmenovité konstrukce, pro kterou jsou ceny v katalogu již stanoveny. 2. Ceny lze užít pro sortiment zámečnických konstrukcí, nikoliv pro sloupy, kolejnice, vazníky apod. 3. Volba cen se řídí hmotností jednotlivě demontovaného dílu konstrukce.</p>									
109	K	998767103	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,232	1 000,00	232,00	CS ÚRS 2017 01	
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.</p>									
D		783	Dokončovací práce - nátěry				14 980,00		
110	K	783118211	Lakovací nátěr truhlářských konstrukcí dvojnásobný s mezibroušením syntetický	m2	27,000	240,00	6 480,00	CS ÚRS 2017 01	
VV		(21+21+12)*0,5"přesahy strechy			27,000				
111	K	783213121	Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním dvojnásobný syntetický	m2	100,000	85,00	8 500,00	CS ÚRS 2017 01	
<p><i>Poznámka k souboru cen:</i>  1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukcí (např. krovu). 2. Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovací nebo krycí nátěry. 3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interiéru nebo pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru.</p>									
VV		100"předpoklad stáv. krov			100,000				
D		784	Dokončovací práce - malby				19 060,00		
112	K	784111005	Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky přes 5,00 m	m2	100,000	25,00	2 500,00	CS ÚRS 2017 01	
VV		100 "stávající prvky krovu			100,000				
113	K	784211103	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné výborné v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m	m2	69,000	240,00	16 560,00	CS ÚRS 2017 01	
VV		19 "světlík			19,000				
VV		50 " kolem vikýřů			50,000				
VV		Součet			69,000				
D		M	Práce a dodávky M				24 438,00		
D		21-M	Elektromontáže				14 438,00		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
114	K	21002095xxx-D	Demontáž - Ostatní elektromontážní doplňkové práce osazení tabulek pro rozvodny a elektrická zařízení výstražných a označovacích	kus	4,000	500,00	2 000,00	
115	K	741124682x	Montáž kabelů měděných topných bez ukončení doplňkových prvků přívodního (studeného) vodiče	m	55,280	225,00	12 438,00	
VV		21+10,78+2,5+21			55,280			
D		22-M	Montáže technologických zařízení pro občanské stavby				10 000,00	
116	K	220111728	Montáž svodového vodiče včetně montáže vodičů do podpěr, s naměřením přípojnice, uříznutí vodiče a jeho vyrovnání z tyčí z FeZn	kplt	1,000	10 000,00	10 000,00	CS ÚRS 2017 01
PSC		<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V cenách 220 11-1726 až-1728 nejsou započteny náklady na dodávku vodiče.						
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				56 000,00	
D		VRN1	Vedlejší rozpočtové nákladu na stavbu				56 000,00	
117	K	032002011	VRN 1 - dle článku SoD 2.5.1 (dokumentace skutečného provedení)	soub	1,000	5 000,00	5 000,00	
118	K	032103011	VRN 2 - dle článku SoD 2.5.2 (zařízení staveniště)	soub	1,000	15 000,00	15 000,00	
119	K	034002012	VRN 3 - dle článku SoD 2.5.3 (revize a zkoušky)	soub	1,000	5 000,00	5 000,00	
120	K	034103012	VRN 4 - dle článku SoD 2.5.4 (kompletační činnost)	soub	1,000	5 000,00	5 000,00	
121	K	039103013	VRN 5 - dle článku SoD 2.5.5 (koordinační činnost)	soub	1,000	5 000,00	5 000,00	
122	K	065002013	VRN 6 - dle článku SoD 2.5.6 (pojištění)	soub	1,000	5 000,00	5 000,00	
123	K	072002014	VRN 7 - dle článku SoD 2.5.7 (provozní a územní vlivy)	soub	1,000	10 000,00	10 000,00	
124	K	091404011	VRN 8 - dle článku SoD 2.5.8 (provoz dalšího subjektu)	soub	1,000	5 000,00	5 000,00	
125	K	091404012	VRN 9 - dle článku SoD 2.5.9 (fotodokumentace provádění díla)	soub	1,000	1 000,00	1 000,00	

# Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

## Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

**Rekapitulace stavby** obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

**Soupis prací** pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

**Krycí list soupisu** obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

**Rekapitulace členění soupisu prací** obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

**Soupis prací** obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

## Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

## Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

## Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	



## Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

## Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

## Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
wv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

## Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST